
 

   

  

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCION GERENCIA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE 

CIENCIAS DE LA SALUD (IACS), POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 

PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE 

SELECCIÓN CONVOCADO PARA UN PUESTO DE TÉCNICO/A DE FP DE APOYO 

A LA INVESTIGACIÓN DE CARÁCTER NO PERMANENTE NI ESTRUCTURAL DE 

LA PLANTILLA DEL IACS PARA EL GRUPO DE INVESTIGACIÓN ERV 

(ELEMENTOS RETROVIRALES ENDÓGENOS) EN EL DESARROLLO Y 

PATOLOGÍAS ASOCIADAS, ASOCIADO AL PROYECTO HERVCOV, FINANCIADO 

CON FONDOS DE LA UNION EUROPEA. REF.: 2024_29 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria arriba referenciada 

y una vez expirado el plazo de presentación de solicitudes, la Dirección Gerencia del 

Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud, en uso de las facultades que le vienen 

atribuidas en el art. 70.2 de la Ley 6/2002 de Salud de Aragón  

RESUELVE: 

Primero: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las 

pruebas selectivas para Técnico/a FP de Apoyo a la Investigación, que aparece como 

Anexo I a esta resolución. 

Segundo: Conceder a los/las aspirantes provisionalmente excluidos y admitidos un 

plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al de su publicación en 

la página web del IACS (https://www.iacs.es/instituto-aragones-ciencias-la-

salud/trabaja-con-nosotros/), para poder subsanar el defecto que haya motivado la 

exclusión. Asimismo, quienes hayan detectado errores en la consignación de sus datos 

personales podrán manifestarlo en ese mismo plazo. 

Los aspirantes que en el plazo señalado no subsanen las causas de exclusión o no 

aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, 

serán definitivamente excluidos del proceso selectivo. 

F
IR

M
A

D
O

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  p
or

 E
le

na
 M

ar
ía

 G
on

za
lv

o 
 S

uñ
er

, D
ire

ct
or

a 
G

er
en

te
, I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 D

E
 L

A
 S

A
LU

D
 e

l 3
1/

10
/2

02
4.

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
do

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
la

 fi
rm

a 
y 

ve
rif

ic
ab

le
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
://

w
w

w
.a

ra
go

n.
es

/v
er

ifi
ca

do
c 

co
n 

C
S

V
 C

S
V

B
W

1V
S

Z
E

6F
O

1L
0X

F
IL

.



 

   

  

 

Los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran en la relación de excluidos, sino, 

además, que constan en la relación de admitidos. 

La subsanación de la solicitud o su mejora deberá hacerse a través de la dirección de 

correo seleccion.iacs@aragon.es con referencia REF 2024_29, en formato pdf.  

Tercero: Ordenar la publicación de esta resolución en la página web del Instituto 

Aragonés de Ciencias de la Salud. www.iacs.es en el apartado trabaja con nosotros. 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

La Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud 

Elena María Gonzalvo Suñer 

 

 

 
  

F
IR

M
A

D
O

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  p
or

 E
le

na
 M

ar
ía

 G
on

za
lv

o 
 S

uñ
er

, D
ire

ct
or

a 
G

er
en

te
, I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 D

E
 L

A
 S

A
LU

D
 e

l 3
1/

10
/2

02
4.

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
do

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
la

 fi
rm

a 
y 

ve
rif

ic
ab

le
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
://

w
w

w
.a

ra
go

n.
es

/v
er

ifi
ca

do
c 

co
n 

C
S

V
 C

S
V

B
W

1V
S

Z
E

6F
O

1L
0X

F
IL

.



 

   

  

 

ANEXO I 

 

Convocatoria: Resolución 10 de octubre de 2024 

Categoría:  Técnico/a FP de Apoyo a la Investigación 

Área: Producción del Conocimiento e Innovación 

Referencia: REF 2024_29 

Relación Provisional de Solicitantes Admitidos 

Nº Apellidos y Nombre 

1 Barrios Barriga, Julia 
2 Berdiel Fernández, Lara 
3 Carrillo Muñoz, Andrea 
4 Cieloszyk, Joanna 
5 Ciruelos Castellot, Noemí 
6 Esteban Tricas, Javier 
7 Esteve Gimeno, Sandra 
8 Fabra García, Cristina 
9 Flores Vidal, Sara 
10 García Aldea, Ángel  
11 Gil Millán, Alberto 
12 Giménez Pueyo, Luna 
13 Gonzalvo Ramón, Miriam 
14 Gracia Tornera, Erika 
15 Guerrero Sancho, Eva María 
16 Herránz de la Peña, Eva 
17 Ibañez Villar, Ismael 
18 Iritia Sanz, Carlota 
19 López Ariño, Chuan 
20 Lorda Montuenga, Andrea 
21 Martínez Escudero, David 
22 Montañes Jiménez, María 
23 Orea Moré, Ana 
24 Pardo Esquillot, Lucía 
25 Pardo Hernández, Beatriz 
26 Paseta Bernal, Marta 

F
IR

M
A

D
O

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  p
or

 E
le

na
 M

ar
ía

 G
on

za
lv

o 
 S

uñ
er

, D
ire

ct
or

a 
G

er
en

te
, I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 D

E
 L

A
 S

A
LU

D
 e

l 3
1/

10
/2

02
4.

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
do

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
la

 fi
rm

a 
y 

ve
rif

ic
ab

le
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
://

w
w

w
.a

ra
go

n.
es

/v
er

ifi
ca

do
c 

co
n 

C
S

V
 C

S
V

B
W

1V
S

Z
E

6F
O

1L
0X

F
IL

.



 

   

  

 

Nº Apellidos y Nombre 

27 Pellejero Zorro, Laura 
28 Peñas López, Sandra 
29 Pérez Fraigedo, M Teresa 
30 Redondo Relancio, Marta 
31 Reina García, María José 
32 Royo Hernández, Cristian 
33 Sabour Ez Zohry, Rochdi 
34 Sancho Marín, Raquel 
35 Segura España, Elisa 
36 Serrano Quilez, Lucía 
37 Serrano Reina, José Antonio 
38 Sorrosal Vergara, Pablo  
39 Turón Bellido, Sofía 
40 Villuendas Martínez, Cristian 
41 Zárate Lafuente, Julia 

Número total de Admitidos: 41 

Relación Provisional de Solicitantes Excluidos 

Nº Apellidos y Nombre 
Motivo 

de 
exclusión 

1 Castanheira Coutinho, Catarina A 

2 Escosa Vela, Rebeca A 

3 Fuster Bosch, Marta B 

Número total de Excluidos: 3 

(*) Motivos de exclusión 

A No poseer/acreditar la titulación requerida como exigida 

B No presentar la documentación en plazo. 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  p
or

 E
le

na
 M

ar
ía

 G
on

za
lv

o 
 S

uñ
er

, D
ire

ct
or

a 
G

er
en

te
, I

N
S

T
IT

U
T

O
 A

R
A

G
O

N
É

S
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 D

E
 L

A
 S

A
LU

D
 e

l 3
1/

10
/2

02
4.

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
do

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
la

 fi
rm

a 
y 

ve
rif

ic
ab

le
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
://

w
w

w
.a

ra
go

n.
es

/v
er

ifi
ca

do
c 

co
n 

C
S

V
 C

S
V

B
W

1V
S

Z
E

6F
O

1L
0X

F
IL

.


